lam. Item dato Titio in tutorem, si sunt duo Titii, nec apparet de quo sensit testator, non valet tutoris datio. Hoc dicit.

(1) *Fazese libre*. Concordat cum l. *quæro*, §. *Lucius*, D. de testam. tutel. et Institut. qui testam. tutor. dar. poss. in princ.

(2) *Fasta que sea de la edad sobre dicha*. Facit ad id, quod dixi in l. 4. supra, eod. in gloss. super parte *mayor de veinte e cinco años*.

(3) *Sieruo ageno*. Concordat cum §. 1. Institut. qui testam. tutor. dar. poss.

(4) *Ouiesse y otro*. Hoc debet probari ab allegante, aliàs pluralitas nominis non præsumeretur, ut addicit Socin. consil. 28. *riso testamento*, col. 5. et 4. in 3. volum. et consil. 40. col. 2. vide tamen, quod in hoc notat Abb. in cap. cum Joannes, de fide instrum. et Decius consil. 101. col. 1. ad fin.

(5) *Ninguno dellos*. Concordat cum l. *duo sunt Titii*, D. de testam. tutel. et vide quæ dixi in l. 25. et 23. tit. 11. 5. Partit. et in l. 10. tit. 5. supra ead. Partit.

LEY VIII.— Como el guardador, que el padre da a sus hijos naturales, non deve vsar de tal guarda sin mandado de Juez (a).

Tambien al fijo de barragana (1), como al que fuere de muger legitima, puede el padre dar guardador a su finamiento (2) que guarde a el, e a los bienes en que lo fizo su heredero. Pero este guardador atal non se puede trabajar de la guarda del huérfano, nin vsar de los bienes del, a menos de ser confirmado por el Juez del lugar. Otrosi dezimos, que si algun ome estableciere en su testamento por su heredero a algun huérfano extraño (3), que le puede dar guardador en aquel mesmo testamento, e este guardador atal deve ser confirmado del Juez, segun diximos del otro. E avn dezimos, que los guardadores que son escritos en los testamentos, pueden ser esablescidos simplemente, e a tiempo cierto, o so condicion (4), segun que fuere su voluntad del fazedor del testamento.

(a) L. 2, tit. 7, lib. 3 del F. R.

LEX VIII.— Potest pater filio naturali vel extraneo, patrem non habenti, dare in testamento tutorem, qui eum, et bona in quibus eum instituit, administret; sed talis debet per judicem confirmari. Item tutor potest dari in testamento purè, vel ad tempus, vel sub conditione. Hoc dicit.

(1) *Al fijo de barragana*. Concordat cum l. *naturali*, D. de confir. tut. et cum l. fin. C. eod. et quid si paternaturalis dedit unum tutorem, mater alium, nunquid concurrent, vel præfertur paternus? Cynus quærit, et reliquit cogitandum in dict. l. fin. Albericus verò dicit, se credere hoc relinquendum arbitrio judicis attendente utilitate pupilli, argumento l. *utilita em*, D. de confir. tutor. Angelus verò ibi dicit, quod si tutelæ concurrant, quilibet tutor præferretur in administrando bona à relinquente relicta; si verò non concurrat, primus erit tutor, non verò qui datus est secundo loco, quia tutorem habenti tutor dari non potest; et dicit ita sibi videri in lectionis discursu, satis placet quod respondet Albericus: potest etiam procedere dictum Angeli, et limitari, nisi patrimonium esset magnum et diffusum, ut in l. *propter*, C. in quib. casib. habent. tutor dar. potest. Post hæc scripta vidi notabile consilium Ludov. Rom. incipit, *in hac causa mihi comissa*, ubi videtur comprobare opinionem Angeli, vide ibi; spurio tamen filio non potest dari tutor in testamento per patrem, Gloss. et Bart. in l. 1. D. de testam. tutel.